
 
 

VEDEME ČECHY  K POHYBU  A  SPOLEČNÉ AKTIVITĚ 
SOKOLSKAŽUPAJUNGMANNOVA 

 

TYRŠŮV DŮM, ÚJEZD 450/40, 118 01PRAHA l·MALÁ STRANA 
TEL: 257 007 412, MOBIL: 737 672 101E·MAIL: ZJUNGMANNOVAOSOKOL.EU 

 
 

Zápis č. 14 z jednání Předsednictva 
Sokolské župy Jungmannovy 

Datum konání: 15. 11. 2023 
Místo konání: Tyršův dům - Praha 1 

 
Úč as t : 

 
 

Předsednictvo ve složení: 
g. Hana Moučková starostka přítomna 
nka Caldová jednatelka přítomna 
g. Josef Sosnovec předseda odboru sportu přítomen 

František Beran náčelník přítomen 
Zuzana Sauerová náčelnice přítomna 

g. Jan Jelen vzdělavatel přítomen 
Lenka Kohoutová člen přítomna 
Marta Starýchfojtt'J člen přítomna 
Svatopluk Chrastina předseda KK SZ nepřítomen 

 

Program jednání: 
 

 

bod 3 - kontrola úkolů a zápisů předešlých 
bod 4 -  zprávy jednotlivých činovníků P SŽ 

Jungmannovy 
bod s - info z činnosti kanceláře 
bod 6 -  Různé 

 
 

TRVALÝ ÚKOL pro naše tělocvičné jednoty 
• Webové stránky ČOS 

vhodné: sledovat aktuální zprávy na web stránkách ČOS k sokolskému 
dění, k financování ČOS i vyjádření ČOS k aktuálnímu dění 
vhodné: sledovat průběžně i aktuální informace na stránkách NSA 
https:/ / agenturasport. cz 

 

 
 

Zprávy činovníků Předsednictva SŽ 
ses. Moučková - starostka 

• ses. podala aktuální informace o dění v ČOS i+veškeré aktuální informace 
jsou dostupné na webových stránkách v sekci "aktuality" 
https://pro so koly .sokol.eu/aktuality a sociá lních sítích 

POZOR ! 
P SŽ Jugmannovy vyzývá T. J. aby provedly, příp. aktualizovaly zápisy 
do Spolkového rejstříku; též vyzýváme k aktualizaci údajů v ECZ !!!!! 

https://pro/


 
 

VEDEME ČECHY K POHYBU A SPOLEČNÉ AKTIVITĚ 
SOKOLSKA ŽUPA JUNGMANNDVA 

2 

 

 

TVRšOv oOM, ÚJEZD 450/40, 118 01PRAHA 1- MALÁ STRANA 
TEL: 257 007 412, MOBIL: 737 672 101 E-MAIL: ZJUNGMANNOVAOSOKOL.EU 

 
 
 

dále informovala o stavu příprav XVII. VS ke dni 1 4.1 1. t.r. 
Aktuální informace k Sokol Gala (02 arena ) 

o řeší se ceny ticketingu do 02 Areny + distribuce 
o náklady na pronájem haly a servis {vč. úklidu, security) 
o usazení diváků - záměr využít všechny divácké tribuny (360 stupňU) 
o proběhne schuzka k přípravě režiji programu 
o Sletové soutěže ČOS - odsouhlaseny P OS ČOS finance (příspěvky na soutěže v roz- 

pětí od 50 do 500 tis. Kč pro pořádající; diplomy budou připraveny ve spolupráci s Ko- 
munikačním týmem  ČOS - vizuál)  • zajištění  účasti činovníku! 

Aktuální  informace pro HTV/ hromadná tělocvičná vystoupení 
- Fortuna Aréna/ Eden 

o aktuální počty cca 16 000 tis. vystupujících v Praze 
o OV  ČOS vyhodnocen  sletový  grant  na  nářadí a  náčiní v celkové  hodnotě  Kč 5,8 

mil. pro sokolské župy 
o dne 16. 11. t.r. příprava režie HTV (P. Svoboda + V. Hrbáčová), záměr bude předložen 

v 1/2024na Předsednictvu ČOS 
o rozpis zkoušek předběžně bude znám v 02/2024 
o čekáme na podpis nájemní smlouvy stadionu ze strany SK Slavia (do konce 11/2023?) 
o bude  připraven  a  rozeslán  návrh  formuláře  rozpočtu  na  krajské  a  oblastní  slety 

•souhlas ST • v termínu do 30. 1 1. 2023 vložení do sdílené tabulky za župy 
o do 31. 12. 2023 - žádosti na příspěvky ČOS na oblastní /krajské / župní   

slety 
•• vyhodnocení a předložení do P ČOS v 01/ 2024 ke schválení 

 
Sletový průvod 

o v řešení uspořádání sletového pruvodu 
o do sletového programu doplnit setkání zahraničních sokolů v Senátu ČR 
o branding trasy průvodu - využít sloupy veřejného osvětlení, případně oslovit insti- 

tuce na trase pruvodu, jestli mohou vyvěsit v době konání vlajky 
 

Divadelní představení v ND, Divadlo pod Palmovkou 
o předpremiéra divadelní hry Lucerna - informace o představení Lucerna, uskuteční 

se dne 27. 1. 2024 od 19:00 hod. v Divadle pod Palmovkou 
kapacita divadla 304 diváků, cena vstupenky • Kč cca 330 (pokrytí nákladu) 

o vstupenky do Národního divadla a jejich distribuce (kapacita 965 lidí) 
parametrem pro počet vstupenek SŽ podle počtu zapo jených cvičencu 

o záměr pořádat v pruběhu sletového týdne Taneční večery - „tančírna" v Tyršově 
domě 

o časopis ABC - možnost připravit číslo ke sletu, plánovaný odběr 3 tis. ks/27 Kč za 1 
výtisk  (cca 81 tis. náklad) 

 
Marketing a propagace 

o informace o sletových www stránkách 
o informace o zahájení testování sletové appky 
o Sletový odznak k XVII. VS - nutno předložit k novému hlasování P ČOS 
o Dopravní  podnik  hl.  m.  Prahy  -  domluvena  doprava  zdarma,  pro  cvičence s 

uhrazeným příspěvkem na Slet v hodnotě 700 Kč 
o merchandising - druhá vlna v 11/2023 
o záměr vytvořit "Sletový song" ke sletu - v řešení 
o branding sokolských objektů - nutnost součinnosti s T. J . a SŽ 

 
• Nemovitý ma jetek v k.ú. Březnice 

- ses. starostka podala doplňující informace k odprodeji nem. majetku v k.ú. 
Březnice - proběhne dražba nemovitosti s výstupem do konce 12/ 2023 

 
• Nemovitý majetek ve vlastnictví T. J . Sokol  Řevnice - souhlas se 

scelením pozemků a změny druhu jejich využití 
- ses. starostka podala informaci k záměru scelit pozemky- nem. majetku v k.ú. 

Řevnice dle žádosti Mě úřadu Řevnice, Stavební úřad • pozemky venkovního 
areálu sportoviště s hlavní stavbou č.p . 982 



 
 

VEDEME ČECHY  K POHYBU  A  SPOLEČNÉ AKTIVITĚ 
SOKOLSKAŽUPAJUNGMANNOVA 

3 

 

 

TYRŠŮV DŮM, ÚJEZD 450/40, 118 01PRAHA 1- MALÁ STRANA 
TEL: 257 007 412, MOBIL: 737 672 101E-MAIL: ZJUNGMANNOVAOSOKOL.EU 

 
 

Návrh usnesení: 
Předsednictvo SŽ Jungmannovy souhlasí se scelením a změnou druhu 
využití nemovitého majetku ve vlastnictví T. J. Sokol Řevnice v k.ú. a 
obci Řevnice zapsaném na LV č. 1591 vedeném u KÚ pro Středočeský 
kraj, KP Praha-západ: 
pozemek p.č. 1048 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 
součástí je stavba : Řevnice, bez č.p. 

stavba stojí na pozemku p.č. 1048 
pozemek p.č. 1049/1 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 37 m2 
součástí je stavba : Řevnice, č. p. 982 

stavba stojí na pozemku p.č. 1049/1 
pozemek p.č. 1049/2 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 54 m2 
součástí je stavba : Řevnice, č.p. 982 

stavba stojí na pozemku p.č. 1049/ 2 
pozemek p.č. 1050/5 - sportoviště a rekreační plocha o výměře 3 339 m2 
pozemek p.č. 1050/8 - sportoviště a rekreační plocha/zákaz zcizení o výměře 280 m2 
pozemek p.č. 1050/9 - sportoviště a rekreační plocha/zákaz zcizení o výměře 96 m2 
pozemek p.č. 800/ 2 - ostatní komunikac/zákaz zcizení e o výměře 6 m2 
pozemek p.č. 3553/8 - ostatní komunikace/zákaz zcizení o výměře 1 m2 
pozemek p.č. 1050/7 - sportoviště a rekreační plocha/zákaz zcizení o výměře 524 m2 
pozemek p.č. 1050/6 - sportoviště a rekreační plocha/zákaz zcizení o výměře 33 m2 

 
NOVĚ takto: 

a) pozemek p.č. 1048 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 
se stavbou : Řevnice, bez č.p./č.ev. 

 
b) pozemky  p. č.  1049/1 a  1049/2 sceleny,  způsob  využití:  zastavěná  plocha  a 

nádvoří 
se stavbou : Řevnice, Řevnice, č.p. 982 

 
c) pozemek p.č. 1050/5 - sportoviště a rekreační plocha o výměře 3 339 m2 

pozemek p.č. 1050/8 - sportoviště a rekreační plocha/zákaz zcizení o výměře 280 m2 
pozemek p.č. 1050/9 - sportoviště a rekreační plocha/zákaz zcizení o výměře 96 m2 
pozemek p.č. 800/2 - ostatní komunikac/zákaz zcizení o výměře 6 m2 
pozemek p.č. 3553/8 - ostatní komunikace/zákaz zcizení o výměře 1 m2 
pozemek p.č. 1050/7 - sportoviště a rekreační plocha/zákaz zcizení o výměře 524 m2 
pozemek  p.č.  1 050/6  - sportoviště  a  rekreační  plocha/zákaz  zcizen í o výměře  33  
m2 pozemky sloučeny do jednoho, způsob využití: sportoviště a rekreační  
ploch 

 
Hlasování:  pro 

proti: 
zdržel se: 

8 přítomných 
o 
o 

 
 

• Stav  úhrady členských  spolkových  příspěvků  - přehled 
- ses. starostka  předložila  členům  Předsednictva  SŽ  přehled úhrady členských 

spolkových  příspěvku v rá mci naší sokolské župy 
vygenerováno  k rozhodnému  datu 30. 9. 2023 + k dohledání stavu 

v jednotlivých  T. J. - viz webové stránky SŽ Jungmannovy 
 

ses. Caldová 
• přednesla připomínku br. Geisslera/starosta T. J . Sokol Dobřichovice k evidenci dvojího 

vkládání do Rejstříku sportu/NSA a evidenci ECZ-Sokol s tím, že jednota nebude 2x 
vyplňovat  příslušné formuláře 

• T.  J .  Sokol  Dobřichovice  informuje  o  vyhotovení   nového  sokolského   praporu  ručně 
vyšívaném 



 

 

 
 

ses. Kohoutová 
• v termínu 13 . - 15. 10. t.r. se uskutečnil Sraz župních vedoucích pobytu v přírodě v Třešti 

• za SŽ se zúčastnila ses. Lenka Kohoutová 
• Přebor   ZZZ   Sokolské   župy   Jungmannovy   se   bude  konat  dne   20.   4.   2024 na 

Šimákovně 
• T. J. Sokol Jinočany se s velkou pravděpodobností zapojí do nácviku skladby Čmeláčci 
• v T. J. Sokol Dobříš se uskutečnil Sokolský běh republiky 

 
br. Sosnovec - předseda OS 
TRVALÝ ÚKOL pro br. Sosnovce (odpovědný za vedení web stránek SŽ, vč. příspěvku) : 

reagovat   operativně   na   příspěvky,   které   mají   být   rozhodnutím   Předsednictva    SŽ 
Jungmannovy  zveřejněny  sokolským jednotám  na webových  stránkách 
proběhla  aktualizace  na  webu  SŽ  - ke  stažení  jsou  k dispozici  zápisy  ze  zasedání 
Předsednictev SŽ, výsledky ze sportovních soutěží i soutěží všestrannosti. 

 

• 
 
 

Stolní tenis v T . J. Sokol Středokluky nahlásí termín na župu 
významné župní soutěže: 

Vánoční  pohár ve SG v T. J. Sokol Příbram 16. 12. 2023 
 

• vyúčtování grantů OS T. J. i župních grantů v termínu do 30. 11. 2023 
 

• schůzka předsedů OS z T.J. SŽ Jungmannovy se uskuteční  
 dne 6. 12. 2023 v prostorách kanceláře SŽ Jungmannovy v 16.30h 
 

ses. Sauerová - náčelnice + br. Beran - náčelník 
• ses.  Zuzka   informovala   o  existenci   burzy  nářadí  a  náčiní  v rámci  SŽ  (v  sokolském e- mailovém 

adresáři je  kontakt na všechny  župy) 
• informovala o své účasti na Srazu župních vedoucích skladby Sokolhraní v Pardubicích ve dnech 

21. - 22. 10. t.r. 
• ses. náčelnice a br. náčelník se zúčastnili Srazu župních N + N dne 11. 11. t.r. v TD 
• dne  16.  11.  t.r.  odjíždí  úspěšný  tým/družstvo  T.  J.  Sokol  Příbram  na  ME v 

Teamgymu  do Itálie 
VŠICHNI PŘEJEME MNOHO ZDARU! !!!!! 

 
• Ses. náčelnice a br. náčelník žádají, aby byl z T. J. nacvičujících sletové  
skladby  sdělen  zájem  o   ubytování   „na postelích"  v členění po T. J. a za 
jednotlivé skladby! 

• ze strany ČOS je zajištěno t.č. 2,5 tis. lužek prioritně pro cvičenky a cvičence Věrné gardy 
 
 

•ses. náčelnice a br. náčelník žádají též o sdělení předběžného zájmu o 
ubytování + stravování (přímo v ZŠ) cvičenek a cvičenců SŽ Jungmannovy 
v ZŠ Hostýnská, Praha  10  při  XVII.  VS  v termínu do konce 02/ 2024! 

 
 

br. Jelen - vzdělavatel 
• dne 26 . 11. t.r. se uskuteční Sraz župních vzdělavatelu ČOS v Tyršově domě 

 
ses. Starýchfojtů 

• ses. Marta informovala - Sokolský běh republiky 28. 10. t.r. se uskutečnil v Hlásné Třebáni ve 
spolupráci s T. J. Sokol Karlštejn 

TVRŠ0V D0M, ÚJEZD 450/40, llB 01PRAHA 1- MALÁ STRANA 
TEL: 257 007 412, MOBIL: 737 672101E-MAIL: ZJUNGMANNOVAOSOKOL.EU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

župní přebory, které se uskuteční do konce roku: 
volejbal/dívky  v T. J. Sokol Komárov 

 
9. 12. 2023 

volejbal/mix v T. J. Sokol Roztoky 10. 12. 2023 
MTB v T. J. Sokol Dvur Králové 31. 12. 2023 

 



 

 

 
 

 
 
 
 
 

Bod S. + 6.  Zprávy ze sekretariátu - ses. Vandírkov á 
 

../ je třeba, aby T. J . v evidenci členské základny ECZ-SOKOL řádně označily u jednotlivých členu  
uhrazení spolkového  příspěvku  na  rok  2023 
• jednotám bylo doporučeno provést kontrolu úhrady těchto příspěvku v ECZ s účetnictvím jednoty, 
tj. s pokladnou, případně bankovními výpisy 

../ chybějící  členské  příspěvky  je  třeba  u členu  urgovat a co nejdříve doplatit 

../ tato  skutečnost  byla  duležitá  pro fakturaci  členských  příspěvku  z župy  na jednoty  podle stavu ke 
dni 30. 9 . 2023 

../ fakturace T. J.  podle stavu k 30. 9. 2023 byla provedena a fa byly jednotám  odeslány 
 
 

Tělocvičným jednotám připomínáme, že je povinnost mít aktivní datovou 
schránku (dále jen DS)  a nahlásit na župu uživatelské jméno DS! 
Předsednictvo SŽ upozorňuje, že byla-li datová schránka zřízena, 
přichází do ní korespondence (pozor na korespondenci FÚ, soudů apod.). 
Jakmile je zaslána do DS zpráva, nabývá dle stanovené lhůty na 
účinnosti! 

 
 
 

 
 

P SŽ  vyzývá  své T. J . k důslednému  sledování  webových  stránek  pro aktualizované  informace k 
všesokolskému  sletu 

 
webové stránky Sokolské župy Jungmannovy: http:/ / www 

.zupa jungmannova.cz / 
Informace o užívání nového vizuálního stylu dle Strategie SOKOL 2030 (viz internetové uložiště: www . bra 

ndcloud . pro,uživatelské jméno: grafika@sokol.eu , heslo: sokol2030). 
Sokolská  župa  Jungmannova  má  novou e-mailovou  adresu v rámci 

přechodu na G-Suite): zjungmannova@sokol.eu 
 
 
 

Termíny jednání  Předsednictva SŽ Jungmannovy : 
 

13. 12. 2023 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zápis zhotovila a ověřila dne 15 . 11. 2023 

• ses. tajemnice připomíná, že řada T. J. nemá v Rejstříku sportu NSA 
uvedenou zastřešující organizaci/ ČOS • 32 T. J. 

a dále připomíná, že pro správné údaje ve statistikách ECZ-SOKOL je 
nutno zařadit aktivní členy do oddílů a doplnit vedoucí oddílů 

vč. kontaktů na tyto v kartě člena!!!!!! 

mailto:grafika@sokol.eu

	Předsednictvo ve složení:
	Aktuální informace k Sokol Gala (02 arena )
	Aktuální  informace pro HTV/ hromadná tělocvičná vystoupení
	• Nemovitý ma jetek v k.ú. Březnice
	- ses. starostka podala doplňující informace k odprodeji nem. majetku v k.ú. Březnice - proběhne dražba nemovitosti s výstupem do konce 12/ 2023

	• Stav  úhrady členských  spolkových  příspěvků  - přehled
	- ses. starostka  předložila  členům  Předsednictva  SŽ  přehled úhrady členských spolkových  příspěvku v rá mci naší sokolské župy

	•ses. náčelnice a br. náčelník žádají též o sdělení předběžného zájmu o ubytování + stravování (přímo v ZŠ) cvičenek a cvičenců SŽ Jungmannovy v ZŠ Hostýnská, Praha  10  při  XVII.  VS  v termínu do konce 02/ 2024!
	ses. Starýchfojtů
	Termíny jednání  Předsednictva SŽ Jungmannovy :


